d) Entidades o profesionales que actúen en calidad de promotores o 
distribuidores de espectáculos o representaciones indicados en el artículo 3.1 
apartados d) y e).

Artículo 4.- Crédito presupuestario. 

La dotación presupuestaria máxima de MURmurarte será de ciento cuarenta 
mil euros (140.000,00 €). 

Al tratarse de un expediente de gasto anticipado, el mismo queda supeditado 
a la condición suspensiva de crédito adecuado y suficiente en el ejercicio 
correspondiente, una vez aprobado el presupuesto del ICA para el ejercicio 2026.

La colaboración económica, que por parte del ICA consistirá en la